
 

 

 

COMUNE  DI  ATRANI 
 Città d’Arte 

 Provincia di Salerno 
 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.° 84 OGGETTO: Atto di indirizzo per l’attività di arredo urbano. 
 

Data 

11.07 

 

 

2019 
 

 

         L’anno Duemiladiciannove il giorno undici del mese di luglio alle ore 11,30, nella Sala 

Comunale, si è riunita, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale nella persona dei signori: 

 

de ROSA LADERCHI     Dott. Luciano         Sindaco              Presente  

 

SIRAVO          Dott. Michele        Assessore              Presente 

 

GAMBARDELLA  Prof. Vincenzina        Assessore                     Assente 

 

 

 

Partecipa il segretario comunale Dott.ssa  Silvana Mele 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista  l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Atto di indirizzo per l’attività di 
arredo urbano 

Ritenuta  l’allegata proposta meritevole di approvazione; 

Acquisiti  i pareri ai sensi dell’art.49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs n. 

267/2000 di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa e di regolarità contabile, favorevolmente espressi, rispettivamente, dal 

Responsabile dell’Area Tecnica e dal Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

Con votazione unanime, favorevole, espressa con le forme e modalità di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare  l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Atto di indirizzo per l’attività 

di arredo urbano; 

 

3. di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Comune; 

 

4. di dichiarare, con successiva votazione resa in forma palese e nei modi previsti dalla legge, il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma 4 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 
 

 
  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Oggetto: Atto di indirizzo per il decoro urbano e la manutenzione e l’acquisto degli arredi urbani 
 

PREMESSO CHE : 

• è intendimento di Codesta Amministrazione Comunale garantire maggiori livelli di decoro 

urbano; 

• tenuto conto dell’esiguità di personale esterno e dell'estensione del tessuto urbano, 

caratterizzato peraltro da aree aventi diverse caratteristiche e conformazioni; 

• che la vocazione turistica del territorio, unita alla particolare bellezza e suggestività dei 

luoghi, rendono necessari costanti interventi manutentivi e di miglioramento estetico; 

DATO ATTO CHE gli interventi sopra menzionati si rendono necessari al fine di garantire 
un’appropriata ed adeguata fruizione dei luoghi pubblici da parte dei cittadini che 
quotidianamente vivono il paese nonché di coloro che vi si recano per soggiornarvi durante il 
periodo estivo; 

DATO ATTO CHE l’amministrazione comunale intende migliorare dal punto di vista estetico e 
funzionale il territorio di competenza, mediante opere di manutenzione e adeguamento degli 
spazi esterni pubblici e di manufatti quali marciapiedi, banchine stradali, aiuole, componenti di 
arredo urbano, o nuova installazione, purché eseguite nel rispetto delle caratteristiche morfo-
tipologiche, dei materiali e delle finiture preesistenti, e dei caratteri tipici del contesto locale; 

RITENUTO opportuno, al fine di valorizzare il territorio del Comune di Atrani, dover formulare al 
Responsabile dell’Area Tecnica apposito atto di indirizzo affinché provveda a mettere in essere 
tutte le attività per realizzare le iniziative in parola, anche mediante l’acquisto di arredi urbani ed 
elementi decorativi, nel rispetto delle procedure e delle normative vigenti, sostitutive 
supplementari rispetto all’esistente; 

 
RITENUTO opportuno stabilire che la spesa occorrente trovi copertura sulla missione 8, 
programma 1, titolo I°, macro aggregato 3, cap. 1090 del bilancio 2019, con un tetto di spesa 
massimo di euro 5000,00 omnicomprensivi; 
 
ACQUISITI  i pareri ai sensi dell’art.49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs n. 

267/2000 di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa e di regolarità contabile, favorevolmente espressi, rispettivamente, dal 

Responsabile dell’Area Tecnica e dal Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

Si propone di 
 

D E L I B E R A R E 

1. Di approvare integralmente quanto in premessa riportato;  



2. Di formulare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica di attivarsi per la realizzazione di 
interventi volti al miglioramento dal punto di vista estetico e funzionale del territorio di 
competenza, mediante opere di manutenzione e adeguamento degli spazi esterni pubblici e di 
manufatti quali marciapiedi, banchine stradali, aiuole, componenti di arredo urbano, o nuova 
installazione, purché eseguite nel rispetto delle caratteristiche morfo-tipologiche, dei materiali e 
delle finiture preesistenti, e dei caratteri tipici del contesto locale, autorizzandolo all'adozione 
degli atti conseguenti alla presente decisione (progetti, proposte tecniche con contestuale 
indagine di mercato ed acquisizione di preventive, acquisto di arredi ecc.); 

3. Di dare atto che la spesa occorrente trovi copertura sulla missione 8, programma 1, titolo I°, 
macro aggregato 3, cap. 1090 del bilancio 2019 con un tetto di spesa massimo di euro 5000,00 
omnicomprensivi; 

4. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Tecnica per gli adempimenti 
assegnati e di rispettiva competenza; 

5. di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Comune. 

 
6. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed unanime votazione favorevole,  

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n.267. 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Atto di indirizzo per l’attività di arredo urbano 

 

 

 
Parere di regolarità tecnica e contabile attestante la correttezza dell’azione amministrativa  

Artt. 49, comma  1, e 147 bis, comma 1 , D.lgs  n.267/2000 

Il Responsabile dell’area Finanziaria, in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestante la 

correttezza dell’azione amministrativa, ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE 

Atrani, li 11 luglio ’19 

                                                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                                          Rag. Orleans Romano  

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa  

Artt. 49, comma  1, e 147 bis, comma 1 , D.lgs  n.267/2000 

Il Responsabile dell’area Tecnica, in ordine alla regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione 

amministrativa, ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE 

Atrani, li 11 luglio ’19 

                                                                                                        Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                                          Ing. Fabrizio Polichetti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

f.to  Dott. Luciano de Rosa Laderchi 

 

 

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             f.to  Dott.ssa Silvana Mele 

 

======================================================================= 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

N.        Reg. Pubblicazioni 

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

 

A T T E S T A 

 

Che copia della  presente deliberazione:è stata inserita, in data odierna, per rimanervi 15 giorni 

consecutivi, nell’apposita sezione “Albo on line” sul sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) è stata, altresì affissa in 

pari data, all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art.124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 

ed è stata comunicata con posta elettronica ai Signori Capigruppo consiliari, così come prescritto 

dall’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Dalla Residenza Municipale, li  

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

            f.to  Dott.ssa Silvana Mele 

 

======================================================================= 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 

 

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lvo 267/2000); 

□ perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lvo 267/2000); 

        

 

Dalla Residenza Municipale, lì      

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

            f.to  Dott.ssa Silvana Mele 

 

________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE. 
                    Dott.ssa Silvana Mele 

 


